
Tarifas
2021

15 años de Historia económica de España

Nota Legal: Esta documentación contiene información estrictamente confidencial y es de uso exclusivo del destinatario, quedando prohibida a cualquier otra persona su lectura, revelación, copia, impresión, distribución, o el ejercicio de 
cualquier acción relativa a su contenido bajo responsabilidad legal.



Formatos por Impresiones

Nota Legal: Esta documentación contiene información estrictamente confidencial y es de uso exclusivo del destinatario, quedando prohibida a cualquier otra persona su lectura, revelación, copia, impresión, distribución, o el ejercicio de 
cualquier acción relativa a su contenido bajo responsabilidad legal.

RECARGOS:
Para cualquier segmentación adicional 
(frecuencia, IP, home/sección, navegador, 
dispositivo, horario, etc…) u otros formatos. 

RECARGO CPM:
Consultar con dpto. comercial.

FORMATOS

Megabanner

Robapáginas

Robapáginas Doble 

Skyscrapper

Billboard

Cintillo

Emailing

Careta

Wallpaper

Wallpaper 2

inText

Pre-roll / Post-roll

Banner / Banner Sticky

Robapáginas

Robapáginas doble

*Otros formatos a consultar

FORMATO

.GIF, .JPG, HTML5 o REDIRECT
(* desplegable solo redirect)

.GIF o .JPG

.GIF, .JPG, HTML5 o REDIRECT
(* desplegable solo redirect)

Video .flv o .mpg
(Redirect Vast)

.GIF, .JPG, HTML5 o REDIRECT
(* desplegable solo redirect)

Estándar

Expandible

Especiales
*Adaptable

a necesidades
del cliente

Multimedia

APPs / 
Webs Móviles

CPM TARIFA

70 €

70 €

85 € 

45 €

120 €

50 €

-

150 €

a consultar

150 €

70 €

70 €

85 €

100 €

120 €

TAMAÑO

728x90 / 980x90 / 970x90

300x250

300x600

Sky

980x250 - 970x250

980x60 / 970x60

-

970x90 - 980x90
desplegable máx.

1000x1000

1280x720 (16:9)

640x480 (4:3) / 640x360 (16:9)

320x50 / 320x100

300x250

300x600

ancho x alto (píxeles)

1920x1080

2 piezas 120x60 + 970x250 
+ 300x600

PESO MÁXIMO

50 Kb

50 Kb

50 Kb

50 Kb

50 Kb

50 Kb

-

50 Kb (contraída)
150 Kb (expandible)

2 MB

2 MB

50 Kb

50 Kb

50 Kb

100 Kb

50 Kb



Nota Legal: Esta documentación contiene información estrictamente confidencial y es de uso exclusivo del destinatario, quedando prohibida a cualquier otra persona su lectura, revelación, copia, impresión, distribución, o el ejercicio de 
cualquier acción relativa a su contenido bajo responsabilidad legal.

Formatos fijos especiales

FORMATO

.JPG
Redirect

PESO MÁXIMO

50 Kb

DURACIÓN

1 día

Fin de semana

1 semana

ACCIÓN

Brand Week Home eE
(fin de semana S y D)

Brand Week Home Sección
(consultar)

Coverage Brand Day
(Home eE + Home Principales:
Ibex 35, Empresas, Economía, 

MYC, Ecodiario)

Brand Day Home eE

PRECIO

56.000 €

Consultar 
según tráfico

45.000 €

55.000 €

80.000 €

45.000 €

56.000 €

35.000 €

TAMAÑO

980x90, 300x250, 120x600

980x90, 300x250x 120x600

ancho x alto (píxeles)

960x90

960x250

960x90, 300x250, 120x600

980x250 o 300x600

960x90, 300x250, 120x600

728x90 o 960x90 o 300x250

FORMATO FIJO

Todos los formatos
(Mega, Roba, Doble Sky)

Single Brand Day: Megabanner

Single Premium Brand Day: Billboard

Full Brand Day
Todos los formatos (Mega, Roba, Doble Sky)

Premium Single Brand Day:
1 formato a elegir entre Billboard o Roba Doble

Todos los formatos
(Giga, Roba, Doble Sky o Marcas de Agua)

Single Brand Day 1 formato a elegir entre Giga o Roba



Nota Legal: Esta documentación contiene información estrictamente confidencial y es de uso exclusivo del destinatario, quedando prohibida a cualquier otra persona su lectura, revelación, copia, impresión, distribución, o el ejercicio de 
cualquier acción relativa a su contenido bajo responsabilidad legal.

Papel color

Recibimos 3 tipos de formatos:

1.- Formato vectorial .EPS
2.- Formato .PDF 
3.- Formato Imagen (.JPG o .TIFF)

Todos deben ajustarse a estas características:

- Modo de color CMYK (Perfil: ISOnewpaper26v4).
- Textos trazados o adjuntar archivos tipográficos.
- Comprimido en formato ZIP.
- Resolución mínima de 200 dpi.
- Sumatoria de tintas que no supere 240%
- Los textos negros que no estén en cuatricromía.

RECARGO POR PÁGINA IMPAR: 10%. (de L-S)

* Recepción de órdenes y entrega de originales: 48 horas 
antes del cierre.

* Otros formatos publicitarios especiales se calculan 
siempre tomando como referencia el precio módulo 305 €.

FORMATOS

Página

1ª Página impar

Doble página

Robapáginas

Robapáginas pequeña

Media página

Faldón grande

Faldón

Taco 1ª página

Ventana centrada

Faldón contraportada

Doble ½ página

Faldón centrado

Doble página 2-3

Contraportada

Módulo

*Otros formatos, consultar precio de lunes a viernes y sábados

LUNES a VIERNES

13.250 €

14.550 €

26.900 €

12.000 €

7.650 €

8.200 €

5.000 €

4.800 €

3.050 €

9.400 €

3.350 €

16.450 €

6.950 €

31.100 €

21.950 €

290 €

SÁBADOS

14.100 €

15.400 €

27.990 €

12.450 €

7.950 €

8.550 €

5.400 €

5.200 €

3.300 €

9.500 €

3.400 €

18.400 €

7.250 €

32.550 €

23.050 €

305 €

MÓDULOS

ancho x alto

5x9

5x9

10x9

4x7

3x5

5x4

5x3

5x2

2x2

3x3

5x2

10x4

5x2

10x9

5x9

1x1

MEDIDAS

ancho x alto (mm)

255x318,2

255x318,2

544x318,2

203,2x246,7

151,4x175

255x139,4

255x103,7

255x68

99,5x68

151,4x104

255x68

544x139,4

255x68

544x318,2

255x318,2

47,8x32,2



Nota Legal: Esta documentación contiene información estrictamente confidencial y es de uso exclusivo del destinatario, quedando prohibida a cualquier otra persona su lectura, revelación, copia, impresión, distribución, o el ejercicio de 
cualquier acción relativa a su contenido bajo responsabilidad legal.

Papel B/N

Recibimos 3 tipos de formatos:

1.- Formato vectorial .EPS
2.- Formato .PDF 
3.- Formato Imagen (.JPG o .TIFF)

Todos deben ajustarse a estas características:

- Modo de color CMYK (Perfil: ISOnewpaper26v4).
- Textos trazados o adjuntar archivos tipográficos.
- Comprimido en formato ZIP.
- Resolución mínima de 200 dpi.
- Sumatoria de tintas que no supere 240%
- Los textos negros que no estén en cuatricromía.

ENCARTES: 0,21 € / ejemplar. (de L-S)
RECARGO POR PÁGINA IMPAR: 10%. (de L-S)

* Recepción de órdenes y entrega de originales: 48 horas 
antes del cierre.

* Otros formatos publicitarios especiales se calculan 
siempre tomando como referencia el precio módulo 305 €.

FORMATOS

Página

1ª Página impar

Doble página

Robapáginas

Robapáginas pequeña

Media página

Faldón grande

Faldón

Taco 1ª página

Doble ½ página

Módulo

LUNES a VIERNES

8.850 €

10.300 €

17.700 €

8.300 €

4.850 €

5.550 €

3.250 €

2.250 €

2.450 €

11.750 €

215 €

SÁBADOS

9.350 €

10.800 €

18.600 €

8.650 €

5.200 €

5.900 €

3.600 €

2.300 €

2.600 €

12.350 €

226 €

ancho x alto ancho x alto (mm)

Página

Media página

Módulo

5x9

5x4

1x1

255x318,2

255x139,4

47,8x32,2

OFICIALES, FINANCIEROS y OBLIGATORIOS:

MÓDULOS

5x9

5x9

10x9

4x7

3x5

5x4

5x3

5x2

2x2

10x4

1x1

ancho x alto

MEDIDAS

255x318,2

255x318,2

544x318,2

203,2x246,7

151,4x175

255x139,4

255x103,7

255x68

99,5x68

544x139,4

47,8x32,2

ancho x alto (mm)*Otros formatos, consultar precio de lunes a viernes y sábados

7.450 €

4.550 €

163 €

7.450 €

4.550 €

163 €



Nota Legal: Esta documentación contiene información estrictamente confidencial y es de uso exclusivo del destinatario, quedando prohibida a cualquier otra persona su lectura, revelación, copia, impresión, distribución, o el ejercicio de 
cualquier acción relativa a su contenido bajo responsabilidad legal.

Boletín / Alertas

FORMATO

.JPG, .PNG 
o .GIF

PESO MÁXIMO

50 Kb

TARIFA

30.000 €

25.000 €

30.000 €

25.000 €

ancho x alto (píxeles)

TAMAÑO

775x100 + 300x250

775x100 + 300x250

775x100 + 300x250

775x100 + 300x250 + 120x600

FORMATO

Cabecero + Robapáginas

Cabecero + Robapáginas

Cabecero + Robapáginas

Cabecero + Robapáginas + Sky

ENVÍOS y DURACIÓN (Datos estimados)

Resumen Diario elEconomista: 600.000 envíos semanales (L a V)

Alertas última hora: 100.000 envíos estimados (L a V)

elEconomista Exprés: Apertura de mercados, 750.000 envíos semanales (L a V)

Superlunes (Lunes) + Edición .PDF (Martes a Sábado): 200.000 envíos



Contenidos patrocinados especiales y eventos

Nota Legal: Esta documentación contiene información estrictamente confidencial y es de uso exclusivo del destinatario, quedando prohibida a cualquier otra persona su lectura, revelación, copia, impresión, distribución, o el ejercicio de 
cualquier acción relativa a su contenido bajo responsabilidad legal.

FORMATO

Microsite Branded Content

Video Branded Content

Texto Branded Content

Publirreportaje / Remitido por el cliente

Botón en portada

Especial periódico (8 páginas, no preimpreso, varios anunciantes y SIN producción)

Especial periódico (8 páginas, varios anunciantes y CON producción)

Publirreportaje / remitido por el cliente

Página Branded Content

Media página Branded Content

Observatorio (mesa redonda, sin presencia de público y presencia informativa en papel (1 página) y web (1 noticia con video resumen (la misma que en papel)

Observatorio (mesa redonda, sin presencia de público y presencia informativa en papel (Doble página) y web (1 noticia con video resumen (la misma que en papel)

Jornada empresarial (mesa redonda con aforo de 100 personas, amplia cobertura informativa (pre, durante y post evento)

Premios

Grandes eventos y eventos Adhoc

Web

MEDIO

Papel

Eventos

TARIFA

a consultar

28.500 €

20.000 € 

15.000 €

a consultar

17.000 €

23.000 €

8.500 €

15.900 €

8.572 €

a consultar



Contenidos patrocinados revistas digitales

Nota Legal: Esta documentación contiene información estrictamente confidencial y es de uso exclusivo del destinatario, quedando prohibida a cualquier otra persona su lectura, revelación, copia, impresión, distribución, o el ejercicio de 
cualquier acción relativa a su contenido bajo responsabilidad legal.

Los boletines ofrecen las noticias diarias más relevantes directamente al correo de nuestros lectores todos los días excepto los Domingos.

Se emiten dos veces: mañana y tarde.

Los materiales para el patrocinio han de recibirse mínimo con 3 días de antelación.

Permanencia del display: mínimo 3 días.

FORMATO

Patrocinio anual

Página de publicidad

Boletín diario para patrocinador (precio anual por revista)

Boletín diario para NO patrocinador (precio por revista)

Revistas Digitales

MEDIO TARIFA

11.000 €

1.000 €

15.000 €

30.000 €



Gracias

MADRID
Condesa de Venadito 1, 3º Planta.

28027 Madrid
Tlfs: 91 324 67 00 y 91 324 67 27

info@eleconomista.es

@elEconomistaes

@elEconomista

Nota Legal: Esta documentación contiene información estrictamente confidencial y es de uso exclusivo del destinatario, quedando prohibida a cualquier otra persona su lectura, revelación, copia, impresión, distribución, o el ejercicio de 
cualquier acción relativa a su contenido bajo responsabilidad legal.

mailto:info@eleconomista.es

	Número de diapositiva 1
	Número de diapositiva 2
	Número de diapositiva 3
	Número de diapositiva 4
	Número de diapositiva 5
	Número de diapositiva 6
	Número de diapositiva 7
	Número de diapositiva 8
	Número de diapositiva 9

