

Formatos por Impresiones

	FORMATOS	CPM TARIFA	TAMAÑO	FORMATO	PESO MÁXIMO
	Megabanner	70€	728x90 / 980x90 / 970x90		50 Kb
	Robapáginas	70 €	300x250		50 Kb
	Robapáginas Doble	85€	300x600		50 Kb
Estándar	Skyscrapper	45 €	Sky	.GIF, .JPG, HTML5 o REDIRECT (* desplegable solo redirect)	50 Kb
	Billboard	120€	980x250 - 970x250	(acsp. 68as. 6 sol. 6 call 6 co.)	50 Kb
	Cintillo	50€	980x60 / 970x60		50 Kb
	Emailing	-	-		-
Expandible	Careta	150 €	970x90 - 980x90 desplegable máx. 1000x1000	.GIF o .JPG	50 Kb (contraída) 150 Kb (expandible)
Especiales	Wallpaper	100€	1920x1080	.GIF, .JPG, HTML5 o REDIRECT	100 Kb
Adaptable a necesidades del cliente	Wallpaper 2	120€	2 piezas 120x60 + 970x250 + 300x600	(desplegable solo redirect)	50 Kb
	inText	a consultar	1280x720 (16:9)	Video .flv o .mpg	2 MB
Multimedia	Pre-roll / Post-roll	150 €	640x480 (4:3) / 640x360 (16:9)	(Redirect Vast)	2 MB
	Banner / Banner Sticky	70€	320x50 / 320x100		50 Kb
APPs / Webs Móviles	Robapáginas	70 €	300x250	.GIF, .JPG, HTML5 o REDIRECT (* desplegable solo redirect)	50 Kb
	Robapáginas doble	85€	300x600	,	50 Kb

RECARGOS:

Para cualquier segmentación adicional (frecuencia, IP, home/sección, navegador, dispositivo, horario, etc...) u otros formatos.

RECARGO CPM:

Consultar con dpto. comercial.

*Otros formatos a consultar

ancho x alto (píxeles)



Formatos fijos especiales

DURACIÓN	ACCIÓN	FORMATO FIJO	PRECIO	TAMAÑO	FORMATO	PESO MÁXIMO
		Single Brand Day 1 formato a elegir entre Giga o Roba	35.000 €	728x90 o 960x90 o 300x250		
	Brand Day Home eE	Premium Single Brand Day: 1 formato a elegir entre Billboard o Roba Doble	45.000 €	980x250 o 300x600		
		Todos los formatos (Giga, Roba, Doble Sky o Marcas de Agua)	56.000 €	960x90, 300x250, 120x600	.JPG	
1 día	Coverage Brand Day (Home eE + Home Principales: Ibex 35, Empresas, Economía, MYC, Ecodiario)	Full Brand Day Todos los formatos (Mega, Roba, Doble Sky)	80.000€	960x90, 300x250, 120x600		50.14
		Single Brand Day: Megabanner	45.000 €	960x90	Redirect	50 Kb
		Single Premium Brand Day: Billboard	55.000€	960x250		
Fin de semana	Brand Week Home eE (fin de semana S y D)	Todos los formatos	56.000 €	980x90, 300x250, 120x600		
1 semana	Brand Week Home Sección (consultar)	(Mega, Roba, Doble Sky)	Consultar según tráfico	980x90, 300x250x 120x600		

ancho x alto (píxeles)

Papel color

Recibimos 3 tipos de formatos:

- 1.- Formato vectorial .EPS
- 2.- Formato .PDF
- 3.- Formato Imagen (.JPG o .TIFF)

Todos deben ajustarse a estas características:

- Modo de color CMYK (Perfil: ISOnewpaper26v4).
- Textos trazados o adjuntar archivos tipográficos.
- Comprimido en formato ZIP.
- Resolución mínima de 200 dpi.
- Sumatoria de tintas que no supere 240%
- Los textos negros que no estén en cuatricromía.

RECARGO POR PÁGINA IMPAR: 10%. (de L-S)

- * Recepción de órdenes y entrega de originales: 48 horas antes del cierre.
- * Otros formatos publicitarios especiales se calculan siempre tomando como referencia el precio módulo 305 €.

FORMATOS	LUNES a VIERNES	SÁBADOS	MÓDULOS	MEDIDAS
Página	13.250 €	14.100€	5x9	255x318,2
1ª Página impar	14.550 €	15.400 €	5x9	255x318,2
Doble página	26.900 €	27.990 €	10x9	544x318,2
Robapáginas	12.000 €	12.450 €	4x7	203,2x246,7
Robapáginas pequeña	7.650 €	7.950 €	3x5	151,4x175
Media página	8.200 €	8.550 €	5x4	255x139,4
Faldón grande	5.000€	5.400 €	5x3	255x103,7
Faldón	4.800 €	5.200 €	5x2	255x68
Taco 1ª página	3.050 €	3.300 €	2x2	99,5x68
Ventana centrada	9.400 €	9.500 €	3x3	151,4x104
Faldón contraportada	3.350 €	3.400 €	5x2	255x68
Doble ½ página	16.450 €	18.400 €	10x4	544x139,4
Faldón centrado	6.950 €	7.250 €	5x2	255x68
Doble página 2-3	31.100 €	32.550 €	10x9	544x318,2
Contraportada	21.950 €	23.050 €	5x9	255x318,2
Módulo	290€	305€	1x1	47,8x32,2

*Otros formatos, consultar precio de lunes a viernes y sábados

ancho x alto

ancho x alto (mm)



Papel B/N

Recibimos 3 tipos de formatos:

- 1.- Formato vectorial .EPS
- 2.- Formato .PDF
- 3.- Formato Imagen (.JPG o .TIFF)

Todos deben ajustarse a estas características:

- Modo de color CMYK (Perfil: ISOnewpaper26v4).
- Textos trazados o adjuntar archivos tipográficos.
- Comprimido en formato ZIP.
- Resolución mínima de 200 dpi.
- Sumatoria de tintas que no supere 240%
- Los textos negros que no estén en cuatricromía.

ENCARTES: 0,21 € / ejemplar. (de L-S) RECARGO POR PÁGINA IMPAR: 10%. (de L-S)

- * Recepción de órdenes y entrega de originales: 48 horas antes del cierre.
- * Otros formatos publicitarios especiales se calculan siempre tomando como referencia el precio módulo 305 €.

FORMATOS	LUNES a VIERNES	SÁBADOS	MÓDULOS	MEDIDAS
Página	8.850 €	9.350 €	5x9	255x318,2
1ª Página impar	10.300 €	10.800€	5x9	255x318,2
Doble página	17.700 €	18.600€	10x9	544x318,2
Robapáginas	8.300€	8.650 €	4x7	203,2x246,7
Robapáginas pequeña	4.850 €	5.200 €	3x5	151,4x175
Media página	5.550 €	5.900 €	5x4	255x139,4
Faldón grande	3.250 €	3.600 €	5x3	255x103,7
Faldón	2.250 €	2.300 €	5x2	255x68
Taco 1ª página	2.450 €	2.600 €	2x2	99,5x68
Doble ½ página	11.750 €	12.350€	10x4	544x139,4
Módulo	215€	226€	1x1	47,8x32,2

*Otros formatos, consultar precio de lunes a viernes y sábados ancho x alto ancho x alto (mm)

OFICIALES, FINANCIEROS y OBLIGATORIOS:

Página	7.450 €	7.450 €	5x9	255x318,2
Media página	4.550 €	4.550 €	5x4	255x139,4
Módulo	163€	163€	1x1	47,8x32,2

ancho x alto ancho x alto (mm)

Boletín / Alertas

ENVÍOS y DURACIÓN (Datos estimados)	FORMATO	TARIFA	TAMAÑO	FORMATO	PESO MÁXIMO
Resumen Diario elEconomista: 600.000 envíos semanales (L a V)	Cabecero + Robapáginas	30.000€	775x100 + 300x250		
Alertas última hora: 100.000 envíos estimados (L a V)	Cabecero + Robapáginas	25.000 €	775x100 + 300x250	.JPG, .PNG	
elEconomista Exprés: Apertura de mercados, 750.000 envíos semanales (L a V)	Cabecero + Robapáginas 30.000 € 775x100 + 300x250		o .GIF	50 Kb	
Superlunes (Lunes) + Edición .PDF (Martes a Sábado): 200.000 envíos	Cabecero + Robapáginas + Sky	25.000€	775x100 + 300x250 + 120x600		

ancho x alto (píxeles)

Contenidos patrocinados especiales y eventos

MEDIO	FORMATO	TARIFA
	Microsite Branded Content	a consultar
	Video Branded Content	28.500 €
Web	Texto Branded Content	20.000€
	Publirreportaje / Remitido por el cliente	15.000 €
	Botón en portada	a consultar
	Especial periódico (8 páginas, no preimpreso, varios anunciantes y SIN producción)	17.000 €
	Especial periódico (8 páginas, varios anunciantes y CON producción)	23.000 €
Papel	Publirreportaje / remitido por el cliente	8.500 €
	Página Branded Content	15.900 €
	Media página Branded Content	8.572 €
	Observatorio (mesa redonda, sin presencia de público y presencia informativa en papel (1 página) y web (1 noticia con video resumen (la misma que en papel)	
	Observatorio (mesa redonda, sin presencia de público y presencia informativa en papel (Doble página) y web (1 noticia con video resumen (la misma que en papel)	
Eventos	Jornada empresarial (mesa redonda con aforo de 100 personas, amplia cobertura informativa (pre, durante y post evento)	a consultar
	Premios	
	Grandes eventos y eventos Adhoc	

Contenidos patrocinados revistas digitales

MEDIO	FORMATO	TARIFA
Revistas Digitales	Patrocinio anual Página de publicidad Boletín diario para patrocinador (precio anual por revista) Boletín diario para NO patrocinador (precio por revista)	11.000 € 1.000 € 15.000 € 30.000 €

Los boletines ofrecen las noticias diarias más relevantes directamente al correo de nuestros lectores todos los días excepto los Domingos.

Se emiten dos veces: mañana y tarde.

Los materiales para el patrocinio han de recibirse mínimo con 3 días de antelación.

Permanencia del display: mínimo 3 días.



